
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 251 del Reg.   Data 31-12-20

Oggetto: L.431/98 - FONDO NAZIONALE PER INTEGRAZIONE CANONI
 DI LOCAZIONE - ACCERTAMENTO RISORSE E CONTESTUALE
ASSUNZIONE  DEL  RELATIVO  IMPEGNO DI SPESA - ANNO
2020

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno

del mese di dicembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la nota della Giunta Regione Marche – Servizio Tutela, Gestione e Assetto del
Territorio – pervenuta al protocollo n. 4199 del 03 agosto 2020, avente ad oggetto: “Fondo
nazionale per il sostegno al pagamento dei canoni di locazione: Disposizioni per l’anno
2020 approvate con D.G.R. n. 1044 del 27 luglio 2020”, con la novità principale
dell’anticipo delle tempistica per la presentazione delle domande e per la comunicazione del
fabbisogno alla Regione,  con l’obiettivo di assicurare una pronta liquidità finanziaria per le
famiglie beneficiarie;

VISTA le Delibera di Giunta Comunale  n. 45 del 15/09/2020  avente ad oggetto
“Approvazione bando fondo nazionale per il sostegno al pagamento dei canoni di locazione -
disposizioni per l’anno 2020 con DGR n. 1044 del 27/07/2020;

Considerato che è pervenuta una sola domanda ammessa all’assegnazione del contributo ad
integrazione del canone di locazione  - anno 2020;

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta al ns. prot. n. 6983 del 17/12/2020 con la
quale si comunica che con decreto del Dirigente della P.F. Urbanistica, Paesaggio ed
Edilizia n. 80/UPT del  16/12/2020 è stata disposta la concessione,, l’impegno e la
liquidazione dei fondi secondo quanto stabilito dal paragrafo 8 dell’allegato A alla DGR
1288/2009;

RITENUTO, pertanto di provvedere all’accertamento di tale contributo ed al contestuale
impegno di spesa relativamente al contributo de quo in favore del beneficiario del contributo
integrativo al canone di locazione per l’anno 2020;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 251 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



DETERMINA

 DI ACCERTARE, in conformità a quanto previsto con Decreto del Dirigente della
P.F. Urbanistica, Paesaggio ed Edilizia n. 80/UPT del 16/12/2020  sul cap. 140/2 del
bilancio 2020 la somma di € 695,77 a titolo di contributo canoni di locazione anno
2020 ;
DI IMPEGNARE la somma di € 695,77  con imputazione al cap. 1957/3 bilancio
2020 in favore del beneficiario del contributo integrativo ai canoni di locazione per
l’anno 2020;
DI DARE ATTO che la singola spettanza relativa al beneficiario del contributo verrà
successivamente determinata e liquidata con specifico atto;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile
del servizio;
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
 DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile
del procedimento è il Rosella Cugnigni;
DI TRASMETTERE  il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per il controllo
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

1.
_________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 251 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 251 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


